Ramalho e o Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais, tendo como objeto a transferência de recursos financeiros para 
Infraestrutura Urbana, conforme Termo de Convênio nº 100515/2025, com valor global de 
R$ 323.299,00 (trezentos e vinte e três mil e duzentos e noventa e nove reais), sendo 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) de responsabilidade do Estado, e o restante de 
responsabilidade do Município. 
Parágrafo único. Os valores do convênio referidos no artigo 1º, se referem a valores 
iniciais e podem sofrer alterações conforme as necessidades do objeto.